第 1 页 共 140 页

                           合同编号：

政府采购合同

甲方（采购方）：    青岛市市南区教育和体育局

住    所    地：    青岛市宁夏路 286号

法 定 代 表 人：    杨鸿清

委 托 代 理 人：    刘文明

联  系   方  式：     88729467

通   讯  地  址：     青岛市宁夏路 286号

电        话：      88729467

传        真：      无

电  子   信  箱：     bzzxzbk@qd.shandong.cn

乙方（供货方）：   浙江十德教育设备有限公司

住    所    地：   杭州市余杭区钱江经济开发区

法 定 代 表 人：   王松

委 托 代 理 人：   洪帆

联  系   电  话：    15355438309

通  讯   地  址：    杭州市余杭区钱江经济开发区

电        话：     0571-86379207

传        真：     86379217

电  子   信  箱：    103167232@qq.com

第 2 页 共 140 页

甲方因澳门路小学设备采购项目（二）  二次招标，  经山东金诺建设项

目管理有限公司以 SNCG2021000036号招标文件在国内公开招标。乙方参与本次竞

标，经评标委员会评定乙方为中标单位，中标文件编号    无     。根据中华人民

共和国有关法律、法规和有关规定，双方遵循自愿、公平和诚实信用的原则，经协商一

致订立本合同，以资共同遵守。

第一条  产品的名称、规格、数量、单价、总价
【金额单位：人民币 元】

序号
产品名

称

型号、规格和主

要配置

单价

【元】

数量

【 批 】

小计

【元】

1 详见附件 1

人民币小写：¥   899726.48            元
合计总价

人民币大写：  捌拾玖万玖仟柒佰贰拾陆元肆角捌分

*本合同总价已包含了政府采购产品的价格及质保、售后服务及将产品运至指定地

点所发生的运费、装卸费、安装调试费、人工费等产品伴随服务的费用及其它相关费用

和所需缴纳的一切相关税、费。

第二条  产品质量要求
2.1 双方约定质量标准为：   以招、投标双方确认的与招、投标文件一致的采购明

细表、商务响应表和技术响应表为准（见附件 1、附件 2和附件 3）             。

2.2 除本条第 1款约定外，乙方交付的产品需符合招标文件、《供货承诺书》对产品

质量的要求，并符合行业标准和国家标准对产品质量的规定。

第三条  产品包装及运输
3.1 乙方向甲方提供的全部产品，应采用符合产品特性及行业通用标准的包装，有

原厂家包装的均应采用原厂家包装，包装方式应符合节约资源、保护生态环境的原则。

3.2 乙方应采用保证产品安全的运输方式进行运输，运费、装卸费等由乙方承担。

3.3 由于包装或运输不当所造成的损坏或损失均由乙方承担。

第四条  产品交付
4.1 乙方应在合同签订后 30 日内，将产品运至甲方指定地点，即： 青岛澳门路小

学   , 并在产品到货后 15  日内，将产品按甲方要求及合同约定安装调试完毕后向

甲方交付。交付的产品需符合合同要求，具备正常使用功能。

第 3 页 共 140 页

4.2 本合同中所称的交付，指产品安装调试完毕后的交付。如无需安装调试，产品

运至指定地点并经双方验收合格，甲方或甲方指定的第三人签署验收单后即为交付。

4.3 甲方指示交付给第三人的，乙方应按甲方指示交付并由甲方或第三人进行验

收。

4.4 乙方交付产品应附有装箱单、质量合格证书、质保证书、产品使用说明书、安装

图纸及其它应当随产品提供的技术资料。若乙方提供的产品为原装进口产品的，还应提

供该产品原装进口的有关凭证。

第五条  验收及提出异议期限
5.1 乙方交付产品后 15  日内，甲乙双方共同对产品进行验收，验收合格后甲方

签署验收单。甲方在验收中，如发现产品的品种、型号、规格、数量、质量不符合合同约

定或附件关于货物配置的描述或存在其他问题，有权拒绝接收产品，乙方应予以更换，

因更换产品造成逾期，按乙方逾期交付处理。

5.2 验收标准

5.2.1 产品为全新产品，外形完好，数量、规格、型号等符合合同约定；

5.2.2 产品质量符合合同约定及国家标准、行业标准；未制定国家标准、行业标准的，

必须符合正常使用要求，符合保障人体健康和人身、财产安全的要求。

5.3 提出异议期限

5.3.1 对产品的数量、规格、型号、质量等异议，甲方应在验收产品后 7 个工作日

内，书面通知乙方。乙方在接到甲方通知后，应在 3 个工作日内负责处理。否则，即视

为认可甲方在通知中提出的异议和处理意见。

5.3.2 由第三方负责收货或验收的情况下，第三方提出的异议视同甲方提出的异议。

5.4 对在质保期内发现的产品非外观质量问题，甲方发现后随时有权要求乙方予

以维修、更换。甲方的该项权利不受验收单和上述异议期限的限制。

5.5 乙方确认其书面通知地址为  浙江省杭州市滨江区孔家里 7号    ，收件人

为 洪帆   。乙方地址及收件人变更应及时书面通知甲方，否则甲方按前述地址发出的

通知邮件被退回之日，视为甲方通知送达乙方之日。

第六条  货款的结算方式和期限
6.1本合同签订后  60 日内，支付合同总价款的  30  %；产品交付并经验收合格

后  60 日内，支付至合同总价款的  95  %；留 5 %的质保金，质保期届满后 7 日内，

如无质量问题一次性无息付清。

第 4 页 共 140 页

6.2 付款方式为   银行转账    。

6.3 乙方指定以下账户为接受本合同价款的账户，并对其指定的下列账户信息真

实性、安全性、准确性负责。

供应商【乙方】名称：浙江十德教育设备有限公司

供应商【乙方】开户银行：余杭农村商业银行东湖支行东家桥分理处

银行帐号：201000149078472

联系人：   洪帆

联系电话：   15355438309

如乙方上述账户信息发生变更，乙方需提前向甲方发送书面通知，未能提前书面通

知而产生的不利后果由乙方自行承担。

6.4 乙方应持甲方或甲方指定的第三方收货人签字确认的验收单结算货款。

6.5甲方在支付每笔款项前，乙方应当同时提供可供审计并且符合税务规定的正

式发票，否则甲方有权拒付相应款项直至乙方能提供符合规定的发票为止。

第七条  产品保管及风险承担
    在产品交付前，产品保管责任及损毁、灭失的风险由乙方承担，交付产品后的风险

转由甲方承担。

第八条  产品质保和售后服务
8.1 双方约定质保期为自产品交付并验收合格签署验收单之日起   5年原厂质保

。产品自身有质保期且该质保期超过约定质保期的，按照产品质保期计算，产品自身的

质保期比约定的质保期短的，按约定的质保期计算。

8.2 大型或复杂的采购项目，其质保期限自动适用国家有关规定中最长的质保期

限。

8.3 乙方接到甲方的维修通知后应及时对产品进行维修或更换，一般故障应在 24

小时以内维修更换完毕；产品出现重大故障维修时限超过  3   日的，乙方应负责向甲方

提供临时性替代产品。维修地点为：青岛澳门路小学。

8.4 超过产品质保期限或非因乙方原因造成的人为损坏，乙方负责维修，甲方按维

修成本向乙方支付维修费用。

第九条  产品知识产权及使用培训
9.1 乙方对其所提供的产品拥有合法的知识产权或相关授权，保证甲方使用该产

品不构成对产品本身所涉及知识产权的侵权。乙方违反本项约定由此造成甲方损失的，

一切责任由乙方承担。

第 5 页 共 140 页

9.2 根据产品的特性，乙方按照甲方需要对甲方的相关人员免费进行必要的培训。

培训目标为受训者能够独立、熟练地完成操作，实现产品的使用目标和功能。

第十条  违约责任
10.1 乙方仅交付部分产品的，甲方有权解除合同，退还已收产品，乙方应退还已经

收取的货款，并按合同总价款的 10  ％承担违约金；甲方不退还已收产品的，有权要求

乙方退还已收取的未交付产品的货款，并要求乙方按未交付产品价款的 10  ％承担违

约金。

10.2 乙方逾期交付产品的，每逾期一日，应按逾期交付产品价款的 0.05 %向甲方

偿付逾期交付的违约金；逾期超过 5  天的，甲方有权解除合同，并要求乙方退还已支

付的款项，同时乙方应当按照合同总金额的 20 %向甲方支付违约金。

10.3乙方交付的产品规格、型号、数量等与合同约定不符，或质量有瑕疵的，甲方

有权要求乙方予以更换。乙方因更换造成产品逾期交付的，按本合同约定的乙方逾期交

付处理。

10.4 乙方明示不履行或不能履行合同，或交付的产品存在严重瑕疵，不具有正常

使用功能或不能满足本合同目的，甲方有权解除合同，要求乙方退还已收取的货款，并

要求乙方承担合同总价款 20  %的违约金。

10.5 若乙方违约给甲方造成经济损失，约定的违约金低于甲方损失的，不足部分

由乙方据实赔偿或甲方从应付款中直接抵扣，不足以抵扣的部分，乙方仍应承担，并应

承担甲方因追究乙方违约责任而产生的相应费用，包括但不限于通知公告费用、律师咨

询代理费用、公证费用等。

10.6 甲方逾期付款的，每逾期一日，应按逾期付款金额的 0.03 %向乙方偿付逾期

付款违约金，但违约金数额不得超过合同总金额的  20  %。

10.7 质保期内乙方未能按照本合同约定及时对产品进行维修、更换的，甲方有权

委托第三人进行维修、更换，由此产生的费用由乙方全额承担，甲方有权从预留的质保

金中扣除。质保金不足的，乙方应在甲方通知后 3  日内支付。

第十一条  争议解决方式
11.1 因协议履行发生纠纷，双方应协商解决；协商不成，任何一方均有权向甲方所

在地人民法院提起诉讼。

11.2诉讼进行过程中，双方将继续履行本合同未涉及诉讼的其他部分。

11.3违约方应当承担守约方为解决争议而支付的所有费用，包括但不限于诉讼费、

律师费、评估费、鉴定费、审计费、差旅费等。

第 6 页 共 140 页

第十二条  不可抗力
12.1 此协议履行过程中，因不可抗力以致本协议无法履行的，遭受不可抗力方可

以免除责任；但遭受该不可抗力事件的一方，应在事件发生后 3  日内通知对方。发生

不可抗力事件时，双方应尽一切合理的努力，使不可抗力对履行协议造成的任何延误或

损失减少到最小。

12.2 此合同履行过程中，因接受政府行政指令而无法履行的，接受政府行政指令

的一方可以免除责任。

第十三条  附则
13.1 本合同未尽事宜，经双方协商可以签订补充协议，补充协议与本合同具有同

等效力。

13.2 本合同未经甲方同意，乙方不得以任何形式公开本合同内容。

13.3 招标文件及投标文件是本合同不可分割的组成部分。招标文件及投标文件和

本合同发生冲突时，以本合同为准。

13.4本合同一式  8 份，甲、乙双方各执 3  份，采购办 1  份，招标公司 1  份，

每份均具有同等法律效力。

13.5 本合同自双方法定代表人或委托代理人签字并加盖公章后生效。

第十四条  补充条款
14.1 乙方在设备安装过程中负有安全生产责任，因安装施工或安装不牢固而导致

甲方或者第三人的人身、财产、其他损失的，由乙方承担由此导致的全部法律责任。

14.2做到文明施工，搞好安装现场的卫生管理，安装材料由甲方指定地点堆放整齐。

乙方负责安装期间产生的垃圾清运工作，做到随产随清。对校院内已铺设好的绿地、路

面、运动场地等环境，安装期间要注意保护，如有损坏，由乙方负责免费维修，恢复原样。

14.3 乙方免费为甲方提供中文操作手册并培训操作人员，其中包括讲解产品的结

构以及原理、产品的使用以及维护保养，直至操作人员能够独立的操作使用。

14.4 质量保证期内，如果证实货物是有缺陷的，包括潜在的缺陷或者使用不符合

要求的材料等，乙方应立即免费维修或者更换有缺陷的货物或者部件，保证达到合同规

定的技术以及性能要求。如果乙方在收到通知后 5天内没有弥补缺陷，甲方可自行采

取必要的补救措施，但风险和费用由乙方承担，甲方同时保留通过法律途径进行索赔的

权利。

14.5乙方提供及时周到的售后服务，保证产品交付后每三个月两次上门回访、检修。

第 7 页 共 140 页

14.6乙方安装到位后，由甲方选取相关检测机构进行空气质量检测，检测项目由甲

方选定，费用由乙方承担，如检测结果不合格，乙方需在五个工作日内更换货物。

14.7如乙方未按照补充条款履行相关义务，视为乙方违约，乙方应当按照本合同

第 10.4款、第 10.5款的约定承担违约责任。

甲方（盖章）：    青岛市市南区教育和体育局

法定代表人：       杨鸿清

委托代理人 (签名）：

签订时间：      年     月     日

签订地点：     青岛市市南区教育和体育局

乙方（盖章）：   浙江十德教育设备有限公司

法定代表人：   王松

委托代理人（签名）：

签订时间：      年     月     日

签订地点：   青岛市市南区教育和体育局

第 8 页 共 140 页

附件 1

第 9 页 共 140 页

第 10 页 共 140 页

第 11 页 共 140 页

第 12 页 共 140 页

第 13 页 共 140 页

第 14 页 共 140 页

第 15 页 共 140 页

第 16 页 共 140 页

第 17 页 共 140 页

第 18 页 共 140 页

第 19 页 共 140 页

第 20 页 共 140 页

第 21 页 共 140 页

第 22 页 共 140 页

第 23 页 共 140 页

第 24 页 共 140 页

第 25 页 共 140 页

第 26 页 共 140 页

第 27 页 共 140 页

第 28 页 共 140 页

第 29 页 共 140 页

第 30 页 共 140 页

第 31 页 共 140 页

第 32 页 共 140 页

第 33 页 共 140 页

第 34 页 共 140 页

第 35 页 共 140 页

第 36 页 共 140 页

第 37 页 共 140 页

第 38 页 共 140 页

第 39 页 共 140 页

第 40 页 共 140 页

第 41 页 共 140 页

第 42 页 共 140 页

第 43 页 共 140 页

第 44 页 共 140 页

第 45 页 共 140 页

第 46 页 共 140 页

第 47 页 共 140 页

第 48 页 共 140 页

第 49 页 共 140 页

第 50 页 共 140 页

第 51 页 共 140 页

第 52 页 共 140 页

第 53 页 共 140 页

第 54 页 共 140 页

第 55 页 共 140 页

第 56 页 共 140 页

第 57 页 共 140 页

第 58 页 共 140 页

第 59 页 共 140 页

第 60 页 共 140 页

第 61 页 共 140 页

第 62 页 共 140 页

第 63 页 共 140 页

第 64 页 共 140 页

第 65 页 共 140 页

第 66 页 共 140 页

第 67 页 共 140 页

第 68 页 共 140 页

第 69 页 共 140 页

第 70 页 共 140 页

第 71 页 共 140 页

第 72 页 共 140 页

第 73 页 共 140 页

第 74 页 共 140 页

第 75 页 共 140 页

第 76 页 共 140 页

第 77 页 共 140 页

第 78 页 共 140 页

第 79 页 共 140 页

第 80 页 共 140 页

第 81 页 共 140 页

第 82 页 共 140 页

第 83 页 共 140 页

第 84 页 共 140 页

第 85 页 共 140 页

第 86 页 共 140 页

第 87 页 共 140 页

第 88 页 共 140 页

第 89 页 共 140 页

第 90 页 共 140 页

第 91 页 共 140 页

第 92 页 共 140 页

第 93 页 共 140 页

第 94 页 共 140 页

第 95 页 共 140 页

第 96 页 共 140 页

第 97 页 共 140 页

第 98 页 共 140 页

第 99 页 共 140 页

第 100 页 共 140 页

第 101 页 共 140 页

第 102 页 共 140 页

第 103 页 共 140 页

第 104 页 共 140 页

第 105 页 共 140 页

第 106 页 共 140 页

第 107 页 共 140 页

第 108 页 共 140 页

第 109 页 共 140 页

第 110 页 共 140 页

第 111 页 共 140 页

第 112 页 共 140 页

第 113 页 共 140 页

第 114 页 共 140 页

第 115 页 共 140 页

第 116 页 共 140 页

第 117 页 共 140 页

第 118 页 共 140 页

第 119 页 共 140 页

第 120 页 共 140 页

第 121 页 共 140 页

第 122 页 共 140 页

第 123 页 共 140 页

第 124 页 共 140 页

第 125 页 共 140 页

第 126 页 共 140 页

第 127 页 共 140 页

第 128 页 共 140 页

第 129 页 共 140 页

第 130 页 共 140 页

第 131 页 共 140 页

第 132 页 共 140 页

第 133 页 共 140 页

第 134 页 共 140 页

第 135 页 共 140 页

第 136 页 共 140 页

第 137 页 共 140 页

第 138 页 共 140 页

第 139 页 共 140 页

第 140 页 共 140 页